
http://czzidle.cz/


Ohlédn te se do historie a zavzpomínejte, jak jste nakupovali kancelá ský nábytek p edě ř ř
p ti i deseti lety, a jaké je to dnes ...ě č

Vidíte a cítíte správn , že to, co fungovalo tehdy už dnes neplatí. Postupn  se vytratiloě ě
osobní  poradenství,  osobní  kontakt  a  dlouhodobá  spolupráce.   Za  vším  stál  tehdy

konkrétní lov k, konkrétní tvá .č ě ř

V dnešní hektické dob  plné ohromného množství informací je obtížné najít, které z nichě
jsou pravdivé. Je obtížné najít  firmy a spole nosti,  které ješt  stále pracují na principuč ě
osobní spolupráce. Naopak jako hub po dešti p íbývá t ch anonymních, schovaných zař ě
monitorem a e-shopovou adresou. T ch, kte í poutají pozornost jen svou nízkou cenou ě ř
on-line nabízených produkt . Lehce tak zapomenete na to, co jste ctili p ed n kolika lety.ů ř ě
Hlavn , že nábytek a židle mají být kvalitní, s dlouhou životností, a že se v p ípad  pot ebyě ř ě ř
máte na koho obrátit a osobn  vše prokonzultovat. ě

Dobrá zpráva je, že tady stále jsem a osobní spolupráce je pro mne prioritou. 

A  už  se  rozhodnete  nakupovat  novéť
kancelá ské  vybavení  kdekoli,  bylo  by  dobréř
nezapomenout  na  n které  d ležité  body.ě ů
Sepsal jsem klí ové z nich a nabízím je v tomtoč
E-booku. P edávám tak zkušenosti a rady, kteréř
jsem  za  více  než  10  let  v  oboru  nasbíral,  a

jejichž dodržením garantuji, že ušet íte spoustuř
asu, nerv  a také pen z.č ů ě

 
 

Petr   Malovaný

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          2

http://czzidle.cz/


Obsah

Úvod …...............................................................................................  3

1. Nekupujte bez vize nebo plánu ......................................................  4  

2. Uvažujte o komfortu …....................................................................  5

3. Zvolte správný materiál …...............................................................  6

4. Nadimenzujte vybraný model …......................................................  8

5. Cena versus hodnota a kvalita ….....…...........................................  9

6. Po ítejte s r stem a zm nami …...................................................  10č ů ě

7. Otestujte vše p ed nákupem …......................................................  11 ř

8. Srovnejte veškeré náklady …........................................................  12

9. Ov te poprodejní podporu ...........................................................  13ěř
 

10. Záru ní doba, refererence, dostupnost …...................................  14č
 

BONUS 

10 klí ových otázek pro dodavatele kancelá ského nábytku …........  15  č ř

Kontakt …..........................................................................................  17

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          3

http://czzidle.cz/


Úvod
Požadavky  na  vybavení  kancelá í  i  dalších  prostor,  které  firma  ke  svému  podnikáníř
pot ebuje se v pr b hu její innosti m ní. A tak m že nastat den, kdy je na ase za ízeníř ů ě č ě ů č ř
kancelá e doplnit nebo zm nit. Každý dobrý manažer dob e ví, že nejvyššího pracovníhoř ě ř
výkonu se dosahuje tehdy, když se v kancelá i všichni cítí uvoln n  a pohodln . Každýř ě ě ě
kdo pracuje v kancelá i, a  už jde o vedení firmy nebo zam stnance, v ní tráví v pr m ruř ť ě ů ě
40 až 50 hodin týdn . Bez správného vybavení dobrými stoly a židlemi m že postupně ů ě
nar stat  nelibost  a  nechu  do  další  práce.  Pro  zajišt ní  pohodlí  je  výb r  správnéhoů ť ě ě
kancelá ského nábytku základním kamenem. ř

P i nákupu kancelá ského nábytku však m žete snadno ud lat n kolik chyb. Abyste t mtoř ř ů ě ě ě
chybám p edešli, p ipravil jsem tuto p íru ku. ř ř ř č Pom že s ů výb rem a upozorní na celou aduě ř
d ležitých  okolností,  které  Vás  v  souvislosti  s  kancelá ským  nábytkem  možná  aniů ř
nenapadli. Vyvarujete se tak pozd jšímu zklamání a zajistíte, že vybraný nábytek p ineseě ř
vyšší spokojenost, vyšší produktivitu práce Vás i Vašich zam stnanc  a následn  tak i ziskě ů ě
pro Vaše podnikání.

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          4

http://czzidle.cz/produkty/kancelarsky-nabytek-exner/
http://czzidle.cz/


1.Nekupujte bez vize nebo plánu

Zdaleka nej ast jší  chybou je, že se  č ě nábytek vybírá a nakupuje příliž impulzivně.

Není úpln  správné rozhodnutí, jen tak se jednoho dne ráno probudit a prohlásit, že je asě č
po ídit  si  nábytek  a  hned  za ít  objednávat.  V tšinou  to  vede  k  tomu,  že  budete  vř č ě
nadcházejících  letech  litovat.  Takže  p edtím,  než  budete  investovat  do  kancelá skéhoř ř
nábytku, Vám doporu uji: č

 Přesně vyhodnotit potřeby - p ed výb rem nábytku zhodno te své pot eby - coř ě ť ř
p esn  a kolik toho budete pot ebovat.  Než oslovíte  prodejce,  je t eba ur it  typř ě ř ř č
nábytku, velikost, barvu, tvar, a tak dále. Jiný nábytek budete vybírat do advokátní

kancelá e a jinak bude vše vypadat nap . u softwarové spole nosti.  P ed výb remř ř č ř ě
kancelá ského nábytku se zamyslete, jak by mohl vybraný typ nebo ada navázatř ř
na firemní standardy a firemní kulturu. Pop emýšleje o tom, jaká bude frekvenceř
používání. Pokud se nap íklad jedná o k eslo, m li byste zvážit zda bude použitoř ř ě
pouze p íležitostn  (pro hosty a návšt vy) nebo bude využito celý den. ím víceř ě ě Č
otázek budete mít p ed nákupem zodpov zeno, tím v tší bude pravd podobnost,ř ě ě ě
že získáte to, co pot ebujete.ř

 Analyzovat, co je dobré a špatné na tom, co již máte -  m že být užite néů č
získání n jaké informace od uživatel , kte í nábytek používají p i své každodenníě ů ř ř
práci. Bez toho se jen t žko dozvíte, že p ed lety vybraná židle se obtížn  ovládá, jeě ř ě
tvrdá,  nebo  že  Vaše  asistentka  skute n  pot ebuje  st l  s  výsuvem  klávesnice.č ě ř ů
Mluvte otev en  se svými zam stnanci o tom, co u je pro n  v kancelá i d ležité, coř ě ě ě ř ů
asto používají a bez eho by se mohli obejít, zda jim vyhovuje sou asný stav neboč č č

jestli t eba nepot ebují další úložný prostor.ř ř

 Zvolit  jednoduchý styl  - obvykle nejlepší dlouhodobou hodnotu má nábytek,

který  má  jednoduchý,  ale  atraktivní  design.  Jak  Vaše  firma  poroste,  bude  v

budoucnu jednodušší p idávat n jaké dopl ky a rozší ení. ř ě ň ř

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          5

http://czzidle.cz/


2. Uvažujte o komfortu

Pokud jde o kancelá ský nábytek, ř pohodlí rovná se produktivita. Ergonomický design

je  d ležitý  pro  pohodlí  a  produktivitu  všech  zam stnanc .  Ergonomické  židle  a  stolyů ě ů
výrazn  zlepší úrove  komfortu. S t mito možnostmi budete moci pracovat dlouhé hodiny,ě ň ě
aniž by to bylo nep íjemné. N které funkce nábytku, jako je nap íklad u židlí  ř ě ř tvarování

sedáku, bederní op rka zad nebo loketní op rky pomáhají minimalizovat únavu.ě ě

Výškov  stavitelné  stoly  nejsou  žádnouě
novinkou.  Novinkou  je,  že  se  v  poslední

dob  za ínají  používat  ve  vyšší  mí e.ě č ř
N které  jsou  vybaveny  i  ergonomickýmě
tvarováním.  Všeobecn  m že  n kterýmě ů ě
uživatel m  vyhovovat  st l,  který  umožníů ů
práci v sed  a zárove  po jeho výškovémě ň
nastavení  i  ve  stoje.  Práce  ve  stoje  a

st ídání pracovních poloh b hem dne je proř ě
zdraví velice prosp šné.ě
                                                                      

Nábytek v kanceláři  je n co, co používáme keě

své práci dlouhodob  a má proto  ě výrazný vliv

na  naše  zdraví.  Zdravotní  potíže  znamenají

mnohdy  i  ztrátu  zam stnance  nebo  zvýšenéě
náklady na zdravotní náhrady.  Pokud vhodným

výb rem  materiáluě  a  funkcí  židlí  a  nábytku

vy ešíte nebo zmírníte zdravotní problémy, snížíř
se  i   psychické  nap tí.  Lepší  pocit  povede  kě
vyšší  výkonosti  Vás  i  Vašich  zam stnanc .ě ů
Pocity a pot eby uživatel  je tedy t eba vzít p iř ů ř ř
nákupu nábytku v úvahu.

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          6

http://czzidle.cz/co-je-pod-potahem-aneb-pur-nebo-hr/
http://czzidle.cz/co-je-pod-potahem-aneb-pur-nebo-hr/
http://czzidle.cz/co-je-pod-potahem-aneb-pur-nebo-hr/
http://czzidle.cz/produkty/kancelarsky-nabytek-hobis/
http://czzidle.cz/produkty/kancelarsky-nabytek-hobis/
http://czzidle.cz/


3. Zvolte správný materiál

Je dobré p edem v d tř ě ě , jakému ú elu a v jakém prost edí bude každý kus nábytku sloužitč ř
a podle toho pak vybrat vhodný potah na židle a materiál použitý u stol  a sk íní (d evo,ů ř ř
kov, plast)

D ležitým  parametrem  nábytku  je  ů síla  (tloušťka)  použitého  materiálu.  P i  použitíř
nejslabších materiál  nem žete o ekávat stejnou pevnost a životnost jako u nejb žn jšíů ů č ě ě

tlouš ky 1,8 cm. ť U nejvybavenějších řad je pak použita síla až 2,5 cm, minimáln  naě
stolových deskách a dalších  prvcích zejména velkoplošných,  nadm rn  širokých neboě ě
nadm rn  zatížených. Sílu materiálu si tedy p edem zjist te a nepodce ujte ji.ě ě ř ě ň

astou chybou je nákup kvalitní a dob e ergonomicky tvarované kancelá ské židle, ale seČ ř ř

špatnými potahovými látkami, nep íjemnými pro sezení, neodpovídající innosti neboř č
požadované zát ži.  V d sledku toho jsou uživatelé nespokojení, zbyte n  se stresují aě ů č ě
nesoust edí  se  na  práci.  Je  t eba  zvolit  správný,  vyhovující  materiál,  který  jim  budeř ř
p íjemný, i když za to možná utratíte n jaké peníze navíc.ř ě
Poslední dobou získávají u židlí  na popularit  také r zné  ě ů síťoviny.  Sí ovina umož ujeť ň
proud ní  vzduchu  k  pokožce,  adou  uživatel  je  proto  preferována zejména  v  letníchě ř ů
m sících. ě
Pokud  je  prvo adá  istota,  použijte  ř č omyvatelné  potahy jako  koženky  a  k že.  Jsouů
ideální  pro  oblasti,  kde  jsou  skvrny  ast jší.  U  n kterých  prostor  jako  jsou  nap íkladč ě ě ř
zdravotnická  za ízení  nebo  ordinace  to  ale  i  tak  nemusí  sta it.  Zde  je  nutno  vybratř č
specifické omyvatelné potahy a materiály, které vydrží išt ní p ípravky s desinfek nímič ě ř č
ú inky k odstran ní bakterií a jiných patogen . č ě ů
Pokud  pot ebujete  vybavit  pracovišt  s  24  hodinovým  provozem,  je  vhodné  použítř ě

upravené odolné tkaniny se speciálními vlákny. 

Kůže z stávají  nejžádan jší  pro reprezentativní  konferen ních místnosti  a užší  vedeníů ě č
firmy. 

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          7

http://czzidle.cz/jak-vybrat-potah-na-kancelarskou-zidli/
http://czzidle.cz/


Co se týká barev, pokud to nejsou Vaše firemní barvy, nebo jimy vhodn  nedopl ujete Vašiě ň

firemní image, budete mít v tší užitek z nábytku, který má neutrální barvy. Spíše nežě
fialové desky stolu  je  vhodn jší  vybrat  bílou,  šedou nebo odstíny  r zných d evin.  Proě ů ř
barevné lad ní se lépe hodí židle a k esla nebo dopl ky, jako t eba paravany.ě ř ň ř

N kdy chcete mít interiér moderní, reprezentativní nebo dopl ující  ě ň image styl firmy. Tady

jsou vhodné barvy na míst . Bílé židle jsou moderní, isté a sv ží, ale mají tendenci keě č ě
špin ní. Klasické barvy jako je hn dá nebo erná se m žou zdát p íliš nudné, ale židle vě ě č ů ř
t chto barvách m že být i tou nejlepší volbou.ě ů

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          8

http://www.hobis.cz/data/files/vzornik_barev_hobis.pdf
http://www.hobis.cz/data/files/vzornik_barev_hobis.pdf
http://www.hobis.cz/data/files/vzornik_barev_hobis.pdf
http://czzidle.cz/produkty/kancelarske-zidle/rim/
http://czzidle.cz/


4. Nadimenzujte vybraný model

Pokud  bychom  všichni  m li  stejnou   stavbu  t la  a  stejnéě ě
proporce, byl  by nákup kancelá ské židle a nábytku mnohemř
jednodušší. Ale ve skute nosti je to jinak. M li byste být schopnič ě

pohodln  usadit  ě uživatele všech tvarů a velikostí ve Vaší

firm .ě  Nap íklad  u  kancelá ská  židle,  která  je  dimenzovánař ř
pouze  pro  použití  osobami  s  hmotností   do  120  kg  m žeů
vzniknout problém, pokud máte zam stnance, kte í váží více.ě ř
Volba nesprávn  zvolené židle  podle  hmotnosti  m že mít  zaě ů
následek nákladné škody na židli, a co je d ležit jší, mnohdy iů ě
poran ní osoby na ní sedící. ě

Myslíte si, že ušet íte volbou levn jší nevyhovující židle, když pak budete muset z Vašíř ě
odpov dnosti zam stnanci uhradit škodu na zdraví?ě ě

D ležitá  je  také  ů výška  postavy.  Vysokému

zam stnanci  se  nebude  dob e  pracovat  na  židli  sě ř
krátkým  sedákem,  zatímco  malá  sle na  si  bude  vč
mohutném  k esle  p ipadat  jako  král  ve  známéř ř
pohádce  :-)   Komfort  a  možnost  nastavení  funkcí

individuáln  každému uživateli  by m la být jednou zě ě
hlavních priorit p i výb ru kancelá ské židle. Základemř ě ř
je  výškov  stavitelná  židle  s  výškov  stavitelnýmě ě
op radlem  a  s  posuvným  sedákem.  Vyhoví  tak  svouě
možností nastavení v tší ší i uživatel . ě ř ů

Kvalitní  pracovní  prostředí  k  Vám  naláká  i  nové

kvalitní  zaměstnance  a  podpoří  činnost  těch

stávajících.  

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          9

http://czzidle.cz/produkty/kancelarske-zidle/rim/
http://czzidle.cz/


5.Cena versus hodnota a kvalita

Každý miluje smlouvání a nízké ceny. Uv domte si ale, že ě na jedné straně vah je cena a

na straně druhé  hodnota a kvalita. 

S nízkou cenou také klesá p edpokládaná životnost výrobku. Pro p íklad: židle, která jeř ř
navržena pro p íležitostné použití  bude obecn  levn jší  než ta,  která je  navržena proř ě ě
dlouhodobou zát ž nebo hrubší zacházení. Je to skv lý nápad ušet it peníze nákupemě ě ř
levn jší  položky,  nicmén  nem li  byste  ignorovat  kvalitu  ve  prosp ch  nízké  ceny.  P iě ě ě ě ř
každodením používání a zát ži, na kterou nejsou levné produkty stav ny po ítejte asemě ě č č

s dalšími  náklady. Opravy  a  výměny  pak  snadno  dorovnají  počáteční  úspory a

dokonce se m že stát, že je pak produkt v p epo tu na léta používání ve výsledku i dražší.ů ř č
Samoz ejm  existují  p ípady, kdy je t eba koupit  levnou položku  a „vysta it“  si  s ní vř ě ř ř č
p ípad  nouze. V okamžiku, kdy už je to ale ekonomicky možné, zvažte nákup vhodn šíř ě ě
alternativy. Máte pak jistotu kvality  použitých materiál .  Logicky  nechcete dát  polovinuů
svého ro ního rozpo tu na vybavení nábytkem a židlemi, ale to neznamená, že byste m lič č ě
zvolit úpln  nejlevn jší kusy. Levný nábytek a židle se poškodí mnohem snadn ji a rychlejiě ě ě
a  pak  je  budete  m nit  už  b hem  n kolika  málo  m síc .  U  kvalitního  nábytku  budeě ě ě ě ů
životnost mnohem delší a vykompenzuje tak po áte ní náklady, nehled  na as strávenýč č ě č
výb rem a nebo schvalováním stále nových a nových v cí. ě ě

Neumož uje-li  Vaše  ekonomická  situace  nákup  kvalitních  výrobk  najednou,  zvažteň ů

možnost postupného dokupování. Ekonomický výsledek po pár letech používání bude

mnohem p ízniv jší.ř ě

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          10

http://czzidle.cz/


6. Počítejte s růstem a změnami

Počítejte s tím, že budete růst. Za n kolik m síc  nebo let bude t eba Vaše kancelá eě ě ů ř ř
rozší it nebo doplnit o nové prvky. P i nákupu nábytku tedy preferujte takové výrobce, kte íř ř ř
jsou schopni garantovat výrobu a dopln ní ve stejných barvách a provedeních i za n kolikě ě
let.  Modelové ady by také m li  mít  možnost  dopln ní  o p ídavné stoly, jednací  prvky,ř ě ě ř
d lící  paravany ap..  Flexibiln  tak budete schopni  reagovat  na pot ebu rozší ení  neboě ě ř ř
dopln ní t eba jen zm nou dispozice a dopln ním o pár drobných prvk . Nábytek p esně ř ě ě ů ř ě
na  míru,  nebo  bez  možnosti  dopln ní  a  zm n  dispozice  není  z  tohoto  pohledu  p ílišě ě ř
vhodný. K emu bude, pokud dnes koupíte cenov  zajímavou modelovou adu, o které užč ě ř
v p íštím roce nikdo neuslyší? Budete mít problém a Vaše kancelá e pak budou  vypadatř ř
jako „každý pes, jiná ves“. Pro reprezentaci Vaší firmy p ed zákazníky a klienty to pak neníř
úpln  ideální stav.ě
Zvažte  také,  jak  se  Vaše  kancelář  bude  přizpůsobovat  novým  technologiím.

Podívejte se, o kolik se technologie zm nili za posledních 10 let. Dnes pot ebujeme v tšíě ř ě
prostor a spoustu zásuvek pro notebooky, monitory, tiskárny, PDA, nabíje ky mobilníchč
telefon , a další.ů
Bez WIFI a notebook  se dnes již  neobejde žádná jednací místnost.  Takže p i nákupu, jeů ř
d ležité p emýšlet o tom, jaký úložný prostor a které prvky m žete pot ebovat za n koliků ř ů ř ě
let od nyn jška. Nap íklad má nábytek schopnost skrývat a vést kabely? Bude možnostě ř
rozší it po et zásuvek pro nová za ízení, p jde navýšit hodnota jisti e pro novou velkouř č ř ů č
kopírku, bude možnost nainstalovat do konferen ní místnost videokonferenci? č

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          11

http://czzidle.cz/


7. Otestujte vše před nákupem

Nákup kancelá ského nábytku je možné ešit  jakýmsi  kompromisem. Výb r  z  kataloguř ř ě
Vám m že po p edložení fyzických vzork  materiál  (vzorky lamina) dát pom rn  jasnouů ř ů ů ě ě
p edstavu,  jak  bude  nábytek  ve  výsledku  vypadat  a  zda  splní  Vaše  požadavky  ař
o ekávání. Pokud si nejste jisti, jak bude Vaše kancelá  vypadat, nechejte si vypracovatč ř

grafický návrh (3D vizualizace)  V tšina dobrých prodejc  nabízí  jeho vypracováníě ů
asto zdarma.č

U kancelá ských  židlí  a  k esel  jeř ř
situace odlišná. 

Častý je výběr kancelářské židle

jen  z  katalogu,  který  ujišťuje,

že se „hodí úplně pro všechny“.

Ano,  vypadá  to  lákav ,  nicméně ě
nem li  byste  se  rozhodovat  oě
koupi  kancelá ské židle  jen  podleř
obrázku a popisu. Do židle pokud

možno posa te co  nejv tší  po etď ě č
budoucích uživatel . ů

Ano,  estetika  je  d ležitá,  ale  k  emu je  k eslo,  které  je  na  pohled opravdu  krásné  aů č ř
elegantní, když není pohodlné a p íjemné na sezení? ř

Stejn  jako boty, ě ne každý model židle vyhovuje všem. 

Sedli jste si n kdy do židle, kterou jste cht li  koupit? Cítíli  jste se ve všech pohodln ?ě ě ě
Vysv tlil  Vám n kdo jak židli  nastavit a k emu je to vše dobré? D v ujeme reklam ,ě ě č ů ěř ě
prodejci, katalogu, ale bude vše opravdu tak jak slibují?

Osobní netestování je velkou chybou. Nechcete přece nakupovat něco, co Vám

nebude vyhovovat a co byste později chtěli spíše vrátit. 

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          12

http://czzidle.cz/produkty/navrh-kancelare/
http://czzidle.cz/produkty/kancelarske-zidle/rim/
http://czzidle.cz/


8. Srovnejte veškeré náklady

Základní cena nábytku a židlí je vždy jen za átek. Aby bylo možné vyhodnotit skute néč č
celkové náklady, je k tomu t eba p idat ješt  n které další položky. ř ř ě ě

Mezi  tyto  pat í  zejména  ř doprava,  montáž  nebo  instalace  a  cena  případného

následného servisu. Dokonce i termín „doprava zdarma“ m že znamenat mnoho v cí.ů ě
Bude  dodávka  provedena  až  na  místo,  kde  pot ebujete,  nebo  jen  za  první  dve eř ř
anonymním p epravcem? Bude dodávka provedena až do Vašeho patra?  Bude dopravař
provedena p ímo dodavatelem nebo jinou externí firmou?ř

D ležitá je i položka montáže. Je to asto položka ú tovaná samostatn . Víte p edem, coů č č ě ř
vše  je  sou ástí  montáže,  je  v  cen  p ípadné  se ízení  i  po  n kolika  týdnech,  kdy  seč ě ř ř ě
nábytek takzvan  „usadí“ ?ě

Provést si montáž svépomocí může být lákavé a levn jší. Nicmén , spo ítejte si as,ě ě č č
který  s  tím strávíte.  Nevyd láte  za  tu  dobu  více  pen z  ve  Vašem byznysu  než  kolikě ě
uhradíte za montáž? A co kdybyste ušet ili jen nervy a stres spojený s montáží neznáméhoř
produktu, a v novali se prost  jen v cem, které Vás baví více? Je však t eba uznat, žeě ě ě ř
montáž levn jších produkt  židlí svépomocí se m že pro Vás stát celoživotním zážitkem. ě ů ů

Diskutovanou otázkou je taktéž výše případné poskytnuté slevy a vyjád ení její formy.ř
Velmi  asto  se  m žete  setkat  s  um lým  navýšením  p vodní  ceny  oproti  katalogovéč ů ě ů
položce, a tím ke zdání velmi výhodné nabídky. 

Výše slevy je u r zných prodejc  vyjad ována r znými formami. Setkáte se se slevouů ů ř ů
rozpo ítánou do jednotlivých položek i se slevou celkovou, uvedenou obvykle na koncič
nabídky. D ležitá  je  tedy celková kone ná nabídková cena všech prvk  v etn  všechů č ů č ě
p íplatkových dodatk , a  už je výše slevy nebo dopravy a montáže vyjád ena jakýmkoliř ů ť ř
zp sobem. ů
Procentuální vyjádření výše slevy může být méně podstatné nebo i zavádějící.

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          13

http://czzidle.cz/


9. Ověřte poprodejní podporu

Je  dodavatel  schopen  a  ochoten  dodat  Vám totožné  zboží  i  po  n kolika  m sících  aě ě
letech? Vede prodejce agendu a databázi zákazník  a jejich objednávek? ů

Poté, co jste si vybrali kancelá ský nábytek nebo židli asto zjistíte, že ř č potřebujete něco

doplnit. Spolupracovat  se  spolehlivým  dodavatelem,  který  vede  agendu  Vašich

objednávek p ináší spoustu výhod. Není t eba složit  dohledávat,  jaký typ, jaký model,ř ř ě
jaké  barevné  provedení  a  další  specifické  technické  vlastnosti  m la  Vaše  p vodníě ů
objednávka  toho,  co  v  kancelá i  máte.  Je  snažší  do  objednávky  prost  jen  napsatř ě

„pracovní židle“.  Tím, že dodavatel vede automaticky agendu produkt , dob e ví, žeů ř
„pracovní židle“ je ve skute nosti „ židle synchronní, s nakláp ním a posuvem, v potahuč ě
DORA 12, 6 polohami nastavení zad, dimenzovaná na 120kg atd.“

Nejenom, že to pom že, aby nábytek dodaný z nové objednávky byl typov  a barevnů ě ě

totožný, ale ušet í Vám to i spoustu drahoceného asu. ř č Odpovědnost je v tom případě

na prodejci. A spolehlivý prodejce ud lá vše pro to, aby Vás nezklamal.ě

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          14

http://czzidle.cz/produkty/kancelarsky-nabytek-hobis/
http://czzidle.cz/


10. Záruční doba, refererence a 

dostupnost. 
V tšina dodavatel  bude bezproblémov  komunikovat v prodejní fázi. Ale co potom? Jakě ů ě
bude vše probíhat v p ípad  záru ního a pozáru ního servisu? Jsou to další aspekty, kteréř ě č č
byste p i výb ru  vhodného produktu a ceny nem li opomenout. ř ě ě

Náležitě  zkontrolujte  záruku na  dodané  zboží,

jestli souhlasí a je n kde potvrzeno to, co v prvotníě
nabídce  prodejce  slíbil.  Je  velmi  asté,  že  seč
kone né záru ní podmínky od p vodní nabídky liší.č č ů
U nákupu dbejte na co nejdelší  záruku.  Prodejce,

který má kvalitní produkty nebude mít velký problém

poskytnout  záruku  na  úrovni  5  let.  Kratší  záruka

v tšinou znamená, že prodejce produktu sám p íližě ř
ned v uje a m li byste být na pozoru.ů ěř ě

P ed nákupem se zeptejte a zajist te si u svého dodavatele odpov di na otázky typu: „Jakř ě ě
budete postupovat v p ípad   záru ní opravy?“  „Co když si vlastní vinou a neopatrnostíř ě č
nábytek poškodíme? “ „P ijedete k nám, nebo musíme vadné zboží n kam posílat? „ apod.ř ě

Vyžádejte  si  od  svého  dodavatele  reference,  m žete  tak  nezávisle  zjistit,  jaků
postupoval  jinde,  jak jsou s jeho službami  spokojeni,  jestli  vznikly  v  pr b hu dodávkyů ě
n jaké problémy, jestli  dodržel  termín  dodávky. Dob í  prodejci  jsou schopni  p edložit  iě ř ř
certifikáty  o  vlastnostech  prodávaného  sortimentu,  zdravotní  nezávadnosti  a  dalších

parametrech. 

Poslední  v c,  kterou  byste  m li  ě ě porovnávat  je  dostupná  vzdálenost.  I  n co  takě
jednoduchého  jako  vrácení  malého  odkládacího  stolku  se  zlomenou  nohou  m že  býtů

nákladné a asov  náro né, pokud nemáte č ě č místního zástupce, který Vám toto za ídí ař
zprost edkuje. Kupujte kancelá ský nábytek jen od prodejc , kte í mohou poskytovat svéř ř ů ř
služby v míst  Vaší firmy. Nábytek v b žném provozu m že být poškozen vlastní i cizíě ě ů
vinou kdykoli. Pokud budete na ešení z d vodu vzdálenosti ekat dlouhou dobu, m že toř ů č ů
mít vliv na produktivitu Vaši práce.  

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          15

http://czzidle.cz/


10 klíčových otázek pro

dodavatele

kancelářského nábytku.

Nabízíte i jiné než katalogové rozm ry nábytku, které více vyhoví specifickým pot ebámě ř
mé kancelá e? ř
________________________________________________________________________

______________________

Jakou barevnou škálu nabízíte u potahových látek židlí a dekor  nábytku?ů
________________________________________________________________________

_____________________

Máte  možnost  zap j ení  n kterých  model  kancelá ských  židlí?  Rádi  bychom  siů č ě ů ř
vyzkoušeli všechny funkce a ov ili vlastnosti potahové látky. Co mi m žete íct o išt níěř ů ř č ě
potah  a údržb  nábytku? Pro  bych m l preferovat jednu látku p ed druhou?ů ě č ě ř
________________________________________________________________________

_____________________

Jaká je p edpokládaná životnost nábytku a židlí které nabízíte?ř
________________________________________________________________________

_____________

Jak vypadá Vaše cenová nabídka?  Zahrnuje poplatky za dopravu, obaly, a další služby

jako je montáž a instalace?

________________________________________________________________________

_____________

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          16

http://czzidle.cz/faq/
http://czzidle.cz/


Jak dlouho trvá dodání nábytku a židlí? Co bychom m li  dodržet,  aby nábytek dorazilě
v as?č
________________________________________________________________________

_____________

Zajiš ujete vlastní dopravu a montáž, nebo využíváte služeb externích firem a p epravc .ť ř ů
Jak dlouho trvá montáž nábytku? Montujete i židle, nebo je zasíláte již složené?

________________________________________________________________________

_____________

Jaké jsou Vaše pozáru ní služby? Zajiš ujete opravy, náhradní díly? Je nutno nábytek ač ť
židle n kam zasílat, nebo p ijedete k nám?ě ř
________________________________________________________________________

______________

Jaká je záru ní doba, a co všechno p esn  zahrnuje?č ř ě
________________________________________________________________________

______________

M žete mi poskytnout n jaké místní reference?ů ě
________________________________________________________________________

______________

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          17

http://czzidle.cz/


Existuje celá ada otázek a dalších chyb, kterých se p i nákupu kancelá ského nábytkuř ř ř
m žete dopustit. Cílem této p íru ky není vše vylou it, ale upozornit na ty nejzásadn jší.ů ř č č ě
Váš rozpo et a spokojenost Vašeho týmu je pro nás d ležitá.č ů

Až budete pot ebovat nový kancelá ský nábytek, je dobré v d t, že máte partnera, kterýř ř ě ě
rozumí Vašim pot ebám. S více než 10 lety zkušeností v oblasti kancelá ského vybaveníř ř
nabízí Sintaka Direct – eská židle velký výb r, rychlé dodání a další p idané hodnoty:Č ě ř

 Vlastní dopravu

  5 let záruky

  Cenová zvýhodn níě

 Montáž a instalaci vlastními vyškolenými montéry

 Zdarma 3D návrhy (vizualizace) kancelá eř

 Zdarma osobní konzultaci a poradenství

 Možnost vyzkoušet si vybrané modely židlí ve Vaší kancelá iř

 Dlouhodobá poprodejní p átelská spolupráceř


Nep emýšlejte již dále a ješt  dnes nám zavolejte Vaše dotazy a požadavky.ř ě

Petr Malovaný: tel: 739 367 270, e-mail: p.malovany@czzidle.cz, web: www.czzidle.cz

                           Tipy a chyby při nákupu kancelářského nábytku          18

http://www.czzidle.cz/
mailto:p.malovany@czzidle.cz
http://czzidle.cz/
http://czzidle.cz/

